報 道 機 関 各 位

管内通行止めの状況について（第６報）

記

・９月２日（金）１９時００分現在の管内国道の通行止め区間は、次のとおりです。

・なお国道２３６号広尾町上トヨイ基線～浦河町上杵臼の通行止め（Ｌ＝２７．８ｋｍ）

区間につきまして、９月２日（金）の１９時００分に通行止め解除となりました。

①国道２７４号 日高町千栄～清水町清水 Ｌ＝４３．８ｋｍ

通行止め時間 ８月３０日（火）１１：１５～ 解除未定

通行止め理由 落橋のため

被災状況 管内通行止めの状況について（第５報）をご参照ください

②国道２３６号 広尾町上トヨイ基線～浦河町上杵臼 Ｌ＝２７．８ｋｍ

通行止め時間 ８月３０日（火）１２：００～９月２日（金）１９：００ 解除

※道路の通行規制情報は、こちらを御覧ください。

「北海道地区道路情報」アドレス（http://info-road.hdb.hkd.mlit.go.jp/RoadInfo/index.htm）

平成２８年８月３０日からの台風第１０号による大雨・暴風の影響により、室蘭開発建設

部では国道２路線２区間の通行止めを実施しておりましたが、下記のとおり一部区間の通行

止めを解除し、国道１路線１区間の通行止めを実施しておりますので、お知らせします。

【問合せ先】 国土交通省 北海道開発局 室蘭開発建設部

広報官 広報官 櫻庭 尚身 電話0143-25-7051（内線212）
さくらば なお み

道路計画課 課長 鈴木 武彦 電話0143-25-7046（内線351）
すず き たけひこ

平成２８年９月２日

室蘭開発建設部 広報官

室蘭開発建設部管内通行止め箇所図
赤文字・下線部が変更箇所

路線名 始点 終点 規制延長 規制時間 備考

①国道274号 日高町千栄(KP=126 6) 清水町清水(KP=171 9) 43 8km 30日11:15～ 通行止め

H28.9.2 19時00分現在

①国道274号 日高町千栄(KP=126.6) 清水町清水(KP=171.9) 43.8km 30日11:15～ 通行止め

②国道236号 広尾町上トヨイ基線 (KP=84.3) 浦河町上杵臼(KP=112.1) 27.8km 30日12:00～2日19:00 通行止め解除

①迂回路

国道274号～国道237号～道東自動車道

(占冠IC～十勝清水IC)

➁236号

①274号

L=43.8km
30日11:15～

L=27.8km

2日19:00
(通行止め解除)

30日12:00～

迂回路 道東自動車道 占冠IC～音更帯広IC間において通行料金の無料措置を実施中（9月1日～期間未定）
国道274号日勝峠の通行止め解除までの迂回路は道東自動車道をご利用ください。